
Číslo smlouvy objednatele: SOD/5/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1612622 

Propojení SV Žďársko – ÚV VÍR a VOV 

 

 1 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů 

 
 
Název: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko   
IČO:     43383513 
DIČ:     CZ43383513 
se sídlem:   Vodárenská 244/2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zapsaný: v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden 

Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 
zastoupený: Ing. Radkem Zlesákem, předsedou předsednictva 
bankovní spojení: 1622321399/0800, vedený u České spořitelny a.s. 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma: AQUA PROCON s.r.o.   
IČO:     46964371 
DIČ:     CZ46964371 
se sídlem:   Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Brně, oddíl C, vložka 6597 
zastoupená: Ing. Josefem Šebkem, MBA, jednatelem 
bankovní spojení: 24301641/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
(Zhotovitel společně s Objednatelem dále také jako „Smluvní strany“ nebo každý z nich 
samostatně „Smluvní strana“) 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21.02.2024 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SOD/5/2023 
(dále jen „Dodatek č. 2“) týkající se realizace veřejné zakázky „Propojení SV Žďársko 
– ÚV VÍR a VOV“ zadávané v zadávacím řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2. Předmětem Dodatku č. 2 byla dohoda Smluvních stran o změnách obsahu Smlouvy 
o dílo č. SOD/5/2023 uzavřené dne 14.02.2023 (dále jen „Smlouva“) spočívající 
v doplnění tří nových odstavců do textu Smlouvy. Dle textu Dodatku č. 2 se mělo jednat 
o změnu dle § 222 odst. 6 ZZVZ, a to s ohledem na to, že Objednatel neměl vliv 
na dotační podmínky státu, změna byla nezbytná a Objednatel neměl možnost ji 
předvídat a zahrnout ji do původního předmětu Smlouvy v původním zadávacím řízení, 
neboť se jednalo o změnu vyvolanou výstupy z mezikrajské studie. 

3. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstala beze změn. 

4. Objednatel je povinným subjektem pro účely zveřejňování smluv v registru smluv a má 
tak povinnost uzavřené smlouvy zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 
Tato povinnost se vztahuje i na dodatky ke smlouvám, které musí být uveřejněny 



Číslo smlouvy objednatele: SOD/5/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1612622 

Propojení SV Žďársko – ÚV VÍR a VOV 

 

 2 

v registru smluv, přičemž pro jejich uveřejnění platí stejná pravidla jako pro uveřejňování 
smluv samotných.  

5. Uveřejněním smlouvy (dodatku) prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení 
elektronického obrazu textového obsahu smlouvy (dodatku) v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat. Smlouva (dodatek), která nebyla uveřejněna 
uvedeným způsobem nebo jejíž metadata neobsahují a) identifikaci smluvních stran, 
b) vymezení předmětu smlouvy, c) cenu, a pokud ji smlouva (dodatek) neobsahuje, 
hodnotu předmětu smlouvy (dodatku), lze-li ji určit, d) datum uzavření smlouvy, 
se nepovažuje za uveřejněnou prostřednictvím registru smluv. 

6. Administrativní kontrolou během trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou bylo 
zjištěno, že Dodatek č. 2 nebyl řádně zveřejněn v registru smluv, přičemž tento 
nedostatek nebyl odstraněn ve lhůtách stanovených ZRS.  

7. Nebyla-li smlouva (dodatek), na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří (3) měsíců ode dne, 
kdy byla uzavřena, v souladu s § 7 odst. 1 ZRS platí, že je zrušena od počátku. 

8. Dále bylo zjištěno, že Smluvní strany v Dodatku č. 2 chybně uvedly, že se jedná o změnu 
dle § 222 odst. 6 ZZVZ, ačkoliv mělo být správně uvedeno, že se jedná o změnu Smlouvy 
v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

9. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že Dodatek č. 2 nebyl řádně 
uveřejněn v registru smluv a tento nedostatek nebyl odstraněn ani ve lhůtách 
stanovených ZRS, v důsledku čehož byl Dodatek č. 2 zrušen od počátku.  

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

10. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, odpovídá původně sjednanému textu 
Dodatku č. 2 s tím, že se jedná o změnu Smlouvy učiněnou v souladu s § 222 odst. 3 
ZZVZ.  

11. Na základě této dohody se Smluvní strany se dohodly na doplnění Smlouvy o následující 
odstavce. 

a. Čl. 4 Smlouvy se doplňuje o nové odst. 12 a 13 následujícího znění: 

4.12. Zhotovitel bude postupovat v souladu s platnými předpisy v oblasti ochrany 
přírody a krajiny, zejména dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a dalšími 
souvisejícími předpisy z oblasti životního prostředí, při dodržení zásady, že investiční 
záměr nesmí ve významné míře ovlivňovat předmět ochrany přírody a krajiny.  

4.13. Zhotovitel v rámci dokončení Díla učiní prohlášení, že projekt byl zpracován 
v souladu s naplněním zásady významně nepoškozovat v rámci Nástroje pro oživení 
a odolnost ve smyslu čl. 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2020/852 
ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a 
o změně nařízení (EU) 2019/2088.  

b. Čl. 12 Smlouvy se doplňuje o nový odst. 18 následujícího znění a dále se dle tohoto 
nového odstavce doplňuje ke Smlouvě příloha č. 4 – plnění indikátorů DNSH. 

12.18. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla bude plnit zásady významně 
nepoškozovat environmentální cíle (dále jen „DNSH“) Konkrétní požadavky DNSH 
jsou popsány v příloze č. 4 – plnění indikátorů DNSH. Příloha č. 4 odpovídá závazku 



Číslo smlouvy objednatele: SOD/5/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1612622 

Propojení SV Žďársko – ÚV VÍR a VOV 

 

 3 

Objednatele vůči poskytovateli dotační podpory a její číselné označení na titulní 
straně nesouvisí s číslováním dokumentů dle této Smlouvy.“ 

12. Smluvní strany prohlašují, že veškerá případně vzájemně poskytnutá plnění na základě 
původně sjednaného Dodatku č. 2 považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti 
se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé Smluvní 
straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

13. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřených v této dohodě, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 

14. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

15. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Objednatel. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní 
na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění této dohody. 
Zhotovitel je povinen Objednateli poskytnout potřebnou a bezodkladnou součinnost 
k řádnému a včasnému uveřejnění dohody v registru smluv (např. poskytnout 
dokumenty v odpovídajícím formátu pro uveřejnění v registru smluv).  

16. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každá ze Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis. Pokud je dohoda uzavírána 
elektronicky za využití kvalifikovaných/uznávaných elektronických podpisů, postačí 
jedno (1) vyhotovení dohody, na kterém jsou zaznamenány kvalifikované/uznávané 
elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

17. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 4 Smlouvy – plnění indikátorů DNSH. 

18. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
Ve Žďáru nad Sázavou dne dle el. podpisu           V Brně dne dle el. podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….  ………………………………………. 
Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  AQUA PROCON s.r.o. 
Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva  Ing. Josef Šebek, MBA, jednatel 
 
 


		2025-04-03T12:49:53+0200
	Josef Šebek


		2025-05-05T14:44:57+0200
	Ing. Radek Zlesák




